Договор №

об информационно-техническом обеспечении

г. Москва

«__»___________ 20___ года

Акционерное общество «Бест Экзекьюшн» (далее именуемое «Технический центр») в лице Генерального директора Сердюкова Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________ (далее именуемое «Клиент») в лице __________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим Договором Технический центр обязуется оказывать Клиенту услуги информационно-технического обеспечения в порядке и на условиях, установленных Условиями оказания услуг информационно-технического обеспечения Акционерного общества «Бест Экзекьюшн», размещенными на сайте в сети «Интернет» www.nprts.ru (далее – «Условия»), действующими на момент заключения настоящего Договора и являющимися его неотъемлемой частью. Любой спор по настоящему Договору подлежит разрешению в претензионном порядке. В случае невозможности урегулировать возникающие между Сторонами споры они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
2. Клиент обязуется оплатить Услуги в размере, порядке и сроки, установленные Условиями.
3. Стороны согласились с тем, что настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения, действует в течение одного года и пролонгируется на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не уведомит другую сторону об отказе от продления срока действия настоящего Договора не позднее 30 (тридцати) календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора.

4. Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом другую сторону не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до даты расторжения настоящего Договора.

5. Все документы, которыми обмениваются Стороны в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору, предоставляются способом, позволяющим подтвердить доставку соответствующего документа другой Стороне.
6. Стороны обмениваются электронными документами в рамках Регламента взаимодействия, являющегося Приложением №2 к Условиям (далее – Регламент) исключительно с использованием следующих электронных адресов в системе ЭДО:
- электронные адреса, с которых Клиент отправляет Техническому центру и на который получает от Технического центра электронные документы:

_____@REPORT - используется для получения отчетов и отправки неформализованных электронных документов;

_____@REGISTER - используется для отправки и приема формализованных электронных документов, приведенных в Приложении №1 к Регламенту
- электронный адрес, с которого Технический центр отправляет Клиенту электронные документы :
BEXEM@REPORT - используется для отправки отчетов в формате электронных документов;

BEXEM@REGISTER - используется для приема и отправки формализованных электронных документов, приведенных в Приложении №1 к Регламенту;

BEXEM@CLIENT - используется для обмена неформализованными электронными документами.
7. Настоящим Стороны гарантируют, что по состоянию на вышеуказанную дату они наделены всеми полномочиями на совершение и выполнение настоящего Договора и на осуществление предусмотренных в нем операций, что ими получены все корпоративные согласия и одобрения  органов управления, которые необходимы в соответствии с применимым законодательством  для заключения настоящего Договора.
8. Стороны обязуются в рамках исполнения настоящего Договора соблюдать требования применимого антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства или стать причиной такого нарушения другой Стороной, в том числе не требовать, не получать, не предлагать, не санкционировать, не обещать и не совершать незаконные платежи напрямую, через третьих лиц или в качестве посредника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческим организациям, органам власти и самоуправления, государственным служащим, частным компаниям и их представителям. В случае нарушения одной из Сторон изложенных выше антикоррупционных обязательств, другая Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до устранения причин такого нарушения или отказаться от исполнения настоящего Договора, направив об этом письменное уведомление нарушившей Стороне.
	ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

	КЛИЕНТ

	АО «Бест Экзекьюшн»

Адрес: 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д.38, стр.1, эт. 3, пом. 9, ком. 3.
ИНН 7707794576

КПП 770701001

Р/с 40702810000100000060

в ПАО «СПБ Банк», г. Москва

к/с 30101810400000000186

БИК 044525186

ПОДПИСИ СТОРОН
	От Технического центра:
Генеральный директор

____________________ /Е.В. Сердюков/
МП
	От Клиента:

	____________________ /__________ /
МП